
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO  
Praça Getúlio Vargas, 308, Centro, Santo Antônio/RN CEP: 59255000 CNPJ: 08.539.819/0001-33   

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2021 

Processo de Despesa: 44/2021 

Processo de Licitação: 36/2021 

Unidade Gestora: Câmara Municipal de Santo Antônio/RN 

CPF/CNPJ do Contratado: 23.973.132/0001-03 

Nome/Razão Social do Contratado: EVERTON LUIZ DA SILVA SANTOS 01182926410 

Endereço do Contratado: R JUVINO CARLOS NOGUEIRA, 72 D, PICA PAU, Santo 

Antônio/RN CEP:59255000 

Objeto da Despesa: Prestação de serviços especializados continuados de manutenção 

preventiva e corretiva das instalações, sistemas, equipamentos e aparelhos de ar condicionado 

do tipo Split, com fornecimento de mão de obra, materiais, gás refrigerante e serviços afins, no 

prédio sede da Câmara Municipal de Santo Antônio. 

Descrição do Item da Despesa:  

Item Cód. Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

1 0000132 

04 (QUATRO) 

APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO 

TIPO SPLIT 

DIVERSAS MARCAS 

- 32.000 BTUs  

MES  6,00 900,00  5.400,00  

2 0000133 

02 (DOIS) 

APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO 

TIPO SPLIT 

DIVERSAS MARCAS 

- 12.000 BTUs  

MES  6,00 400,00  2.400,00  

3 0000134 

11 (ONZE) 

APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO 

TIPO SPLIT 

DIVERSAS MARCAS 

- 9.000 BTUs  

MES  6,00 1.100,00  6.600,00  

Total do contrato em R$ 14.400,00  

Tipo Procedimento Licitatório: Dispensa nº 23/2021 

Data do Termo: 02/07/2021 

Fundamentação Legal: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93 

Valor Global do Contrato: 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) 

Vigência do Contrato: 02/07/2021 à 31/12/2021 

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária:01.001 - Câmara Municipal de Santo Antônio 

Ação: 2001 - Manutenção Atividade do Poder Legislativo Função: 01 - LEGISLATIVA Sub-

Função: 031 - AÇÃO LEGISLATIVA Programa: 0002 - Melhorar as Condições do Poder 

Legislativo Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA Fonte de Recurso: 10010000 - Recursos Ordinários Região: 0001 - Santo Antônio 


